
UCHWAŁA NR XXIII/160/26 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów w sołectwach Ostrowy oraz Ostrowy – Cukrownia w Gminie 
Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz na podstawie § 18 statutu Sołectwa Ostrowy uchwalonego uchwałą 
nr XXII/140/25 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 19 grudnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. 
poz. 11904) i § 18 statutu Sołectwa Ostrowy - Cukrownia uchwalonego uchwałą nr XXII/141/25 Rady Gminy 
Nowe Ostrowy z dnia 19 grudnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. poz. 11905) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów Sołtysów w sołectwach Ostrowy oraz Ostrowy - Cukrownia 
na terenie Gminy Nowe Ostrowy w terminie do dnia 28 lutego 2026 r. 

§ 2. Zasady i tryb przeprowadzenia wyborów określone są w Statutach ww. Sołectw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7279906-9487-43EB-AB45-B97DB630B65F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153, 1436) sołtysa oraz członków rady sołeckiej wybiera się w głosowaniu tajnym i bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów. Wyborów organów jednostki pomocniczej dokonują stali mieszkańcy 
sołectwa uprawnieni do głosowania. 

Stosowanie do § 18 Statutu Sołectwa zarządzenie wyborów sołeckich należy do kompetencji Rady Gminy. 
Każde sołectwo posiada nadany statut, w którym uregulowane są m.in. zasady przeprowadzania wyborów. 

W związku z podziałem sołectwa Ostrowy na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Ostrowy i sołectwo Ostrowy 
– Cukrownia, obowiązującym od dnia 1 stycznia 2026 r., zatwierdzonym uchwałą nr XXII/139/25 Rady Gminy 
Nowe Ostrowy z dnia 19 grudnia 2025 r., zachodzi konieczność zarządzenia wyborów sołtysa w tych 
sołectwach. 

Wybory członków Rad Sołeckich w przedmiotowych Sołectwach zostaną zarządzone po dostosowaniu 
zapisów Statutów Sołectw do wytycznych Wojewody Łódzkiego zawartych w rozstrzygnięciach nadzorczych z 
których wynika, iż Sołtys nie może wchodzić z urzędu w skład Rady Sołeckiej, gdyż wszyscy członkowie rady 
są wybierani w głosowaniu tajnym i bezpośrednim. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowym brzmieniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7279906-9487-43EB-AB45-B97DB630B65F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/160/26 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


